
 
 

Bekendmakingen beslissingen Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 
16/11/2020 cf. art. 286 van het decreet lokaal bestuur 
 
Verhogen van het aanvullend pensioenstelsel voor de contractuele personeelsleden 

 
DE RAAD, 

 

Gelet op art. 77 en art. 78 van het decreet lokaal bestuur van 22/12/2017 aangaande de 
bevoegdheden van de raad voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op de Wet van 28 april 2003 betreffende de aanvullende pensioenen en het belastingstelsel van 
die pensioenen en van sommige aanvullende voordelen inzake sociale zekerheid; 

Gelet op het sectoraal akkoord 2008-2013 voor het personeel van de lokale en provinciale besturen, 
afgesloten in het Vlaamse onderhandelingscomité C1 van 19 november 2008; 

Gelet op het kaderreglement tweede pensioenpijler contractanten dat met de representatieve 

vakorganisaties onderhandeld werd in het Vlaamse onderhandelingscomité C1 van 9 december 2009, 
zoals van toepassing vanaf 1 januari 2019; 

Gelet op de beslissing van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn van 25/02/2010 en 1/04/2010 
waarin de toekenning van een tweede pensioenpijler aan 1% werd beslist voor de contractuele 

personeelsleden van het OCMW, met uitzondering van de contractuele personeelsleden van het 

woonzorgcentrum. 
Gelet op het sectoraal akkoord 2020, dat als bijlage werd gevoegd aan de omzendbrief KB/ABB 

2020/2 en meer bepaald het onderdeel 2.1.4 waarin gesteld wordt dat vanaf 1 januari 2020 de 
sectoraal afgesproken minimale bijdragevoet tweede pensioenpijler van het contactuele VIA-personeel 

opgetrokken wordt naar 2,5%; dat binnen het sectoraal akkoord geen uitzondering meer wordt 
toegelaten voor de personeelsleden van de federaal gefinancierde sectoren, zijnde het 

woonzorgcentrum. 

Gelet op het akkoord bereikt in het comité C1; 
Gelet op het vakbondsoverleg van 02/10/2020, waar een akkoord bereikt is. 

Gehoord de toelichting ter zitting, die terug te vinden is in het zittingsverslag. 
 

BESLUIT:  Unaniem 
0 verontschuldigd () 
1 afwezig Verdurmen Angélique, raadslid 

 

Artikel 1: akkoord te gaan om het aanvullend pensioenstelsel voor zijn contractuele personeelsleden 

vanaf 1/1/2020 met terugwerkende kracht te verhogen van 1% naar 2,5% en voor de contractuele 
personeelsleden van het woonzorgcentrum in te voeren vanaf 1/1/2020 en vast te stellen op 2,5% 

Artikel 2: akkoord te gaan met het kaderreglement tweede pensioenpijler contractanten dat op 9 
december 2009 op het Vlaamse Comité C1 onderhandeld werd (en zoals van toepassing vanaf 1 

januari 2019), dat in bijlage is toegevoegd. 
Artikel 3 : De raad voor maatschappelijk welzijn zal de inrichter zijn van het aanvullend 

pensioenstelsel voor zijn contractuele personeelsleden. 

Artikel 4: Het vast bureau zal het pensioenreglement, met name het OCMW-raadsbesluit en het 
kaderreglement tweede pensioenpijler contractanten (bijlage), ter beschikking stellen van zijn 

contractuele personeelsleden. 
Artikel 5: Maakt dit besluit bekend volgens de bepalingen in het decreet lokaal bestuur. 

 


